

Warszawa, 2006-04-24



MINISTER SPORTU

Tomasz Lipiec

BG-1/I-47/06

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenia Senatora Marka Rockiego, przekazane przy piśmie nr BPS/DSK-043-214/06 z dnia 23 marca 2006 r., w sprawie Akademickiego Związku Sportowego, uprzejmie informuję, co następuje.

Akademicki Związek Sportowy od lat korzysta ze wsparcia procesu szkoleniowego oraz programów finansowanych ze środków pochodzących z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej oraz od 2006 r. ze środków z budżetu państwa.

Pod względem merytorycznym można wydzielić dwa obszary działalności Akademickiego Związku Sportowego, które były subsydiowane:

- 1) zadania realizowane przez Zarząd Główny AZS oraz
- 2) zadania skierowane do klubów akademickich działających przy Akademiach Wychowania Fizycznego.

W obszarze zadań realizowanych przez kluby AZS AWF w formie programów autorskich sekcji klubowych, finansowanie przez Ministerstwo Sportu obejmuje 44 programy autorskie zlokalizowane w 8 klubach i realizowane w 16 dyscyplinach sportu.

Nakłady jakie przeznaczono na programy autorskie w 2005 r. w klubach AZS AWF wyniosły 6 926 162,23 zł natomiast na zadania realizowane przez Zarząd Główny AZS 1 370 000 zł.

Oprócz tego w 2005 roku uruchomiono program Akademickich Centrów Szkolenia Sportowego jako program skierowany do sportowców-studentów, także spoza klubów AZS AWF. Koszt dofinansowania zamknął się kwotą 4 000 000 zł.

W porównaniu do poziomu finansowania sportu kwalifikowanego w środowisku akademickim w latach 2001 – 2004 należy zauważyć duży wzrost poziomu nakładów na działalność Akademickiego Związku Sportowego – stosunku do nakładów w 2004 r. nastąpił wzrost poziomu finansowania o ponad 250 %. Żadne inne stowarzyszenie funkcjonujące w sferze kultury fizycznej, korzystające ze środków publicznych nie uzyskało tak znacznego wzrostu dofinansowania realizowanych zadań.

Ministerstwo Sportu wychodzi naprzeciw oczekiwaniom i trendom w sporcie polskim przeznaczając rokrocznie znaczne kwoty na rozwój sportu akademickiego.

W bieżącym roku na realizację programu Szkolenia Młodzieży Uzdolnionej Sportowo w Akademickich Centrach Szkolenia Sportowego zarezerwowano kwotę 12 500 000 zł. Programem tym zostanie objętych ponad 1000 zawodników: członków kadry narodowej oraz bezpośredniego zaplecza szkolenia centralnego reprezentujących odpowiedni poziom sportowy, a także posiadających status studenta lub będących członkami klubów AZS.

Program powyższy umożliwi wsparcie szkolenia prowadzonego przez polskie związki sportowe, a także stwarza jedyną możliwość na połączenie w ramach ACSS szkolenia wojewódzkiego i ośrodkowego. Powołanie zawodnika do szkolenia w ACSS nie oznacza konieczności dokonywania zmiany barw klubowych oraz daje zawodnikowi możliwość uczestniczenia w poszczególnych akcjach organizowanych przez jego trenera klubowego.

Informuję także, że w ramach środków przeznaczonych na sport powszechny w 2006 r. przewidziano na zadania Zarządu Głównego AZS kwotę około 5 000 000 zł, która pozwoli zabezpieczyć realizację celów związanych z upowszechnianiem sportu i kultury fizycznej w środowisku studenckim.

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że potrzeby środowiska akademickiego w części dotyczącej sportu kwalifikowanego są należycie zabezpieczone.

Z poważaniem
